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2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 37 37 33 33 31 171

Э Экзаменационные сессии 6 6 8 8 4 32

У Учебная практика 2 2 4 2 10

П Производственная практика 4 4 8

Д Выпускная квалификационная работа 2 2

Г Гос. экзамены и/или защита ВКР 2 2

К Каникулы 7 7 7 7 7 35

 Итого 52 52 52 52 52 260

Студентов
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Итого 23 35 9 1 4 28 9040 9040 802 310 60 432 6721 383 242 242 72 24 78 1534 92 50 58 18 88 1447 81 47 68 18 106 1590 94 55 58 90 1192 64 45 54 70 958 52 45 - 300

Итого по ООП (без факультативов) 23 34 9 1 4 28 8968 8968 794 306 60 428 6661 379 240 240 68 24 74 1474 88 48 58 18 88 1447 81 47 68 18 106 1590 94 55 58 90 1192 64 45 54 70 958 52 45 - 296

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=31.1% 10% 38% 8% 54% 85% 5%

Итого по блоку Б1 22 34 9 1 4 28 7780 7780 786 298 60 428 6624 370 207 207 68 24 74 1474 88 45 58 18 88 1447 81 44 68 18 106 1590 94 49 58 90 1192 64 39 46 70 921 43 30 - 296

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=31.1% 10% 38% 8% 54% 85% 5%

Б1 Дисциплины (модули) 22 34 9 1 4 28 7780 7780 786 298 60 428 6624 370 207 207 68 24 74 1474 88 45 58 18 88 1447 81 44 68 18 106 1590 94 49 58 90 1192 64 39 46 70 921 43 30 - 296

Б1.Б Базовая часть 12 15 5 19 4212 4212 440 174 40 226 3584 188 117 117 46 16 42 854 50 28 50 18 72 1200 64 39 26 6 34 520 26 17 20 30 396 22 13 32 48 614 26 20 - 180

Б1.Б.1 Иностранный язык 2 1 1 288 288 24 24 251 13 8 8 16 160 4 5 8 91 9 3 36 12 45 ОК-4

Б1.Б.2 Культурология 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.3 Русский язык и культура речи 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 47 ОК-4

Б1.Б.4 Концепция современного естествознания 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 33 ОК-6

Б1.Б.5 История 1 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 64 ОК-2

Б1.Б.6 Социология 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.7 Математика 1 1 108 108 14 6 8 85 9 3 3 6 8 85 9 3 36 6 91 ОК-6, 10

Б1.Б.8 Правоведение 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 59 ОПК-1

Б1.Б.9 Экономика 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.10 Философия 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 63 ОК-1

Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 3 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 41 ОК-8

Б1.Б.12 Экономическая теория 1 1 144 144 12 6 6 123 9 4 4 6 6 123 9 4 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.13 Основы менеджмента 2 2 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 44 ОПК-2, 3

Б1.Б.14 Управление человеческими ресурсами 2 2 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 46 ОПК-3; ПК-1

Б1.Б.15 Корпоративная социальная ответственность 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 46 ОПК-2; ПК-2, 12

Б1.Б.16 Разработка управленческих решений 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-2, 6; ПК-10

Б1.Б.17 Статистика 2 2 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 80 ОК-3; ПК-10

Б1.Б.18 Теория организации 2 2 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 6 78 ОПК-3; ПК-19, 20, 21

Б1.Б.19 Учет и анализ (финансовый учет, управленческий 
учет) 3 3 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 80 ОПК-5; ПК-14

Б1.Б.20 Организационное поведение 3 3 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 78 ПК-1, 2

Б1.Б.21 Информационные технологии в менеджменте 2 2 144 144 14 4 10 126 4 4 4 4 10 126 4 4 36 6 72 ОПК-7; ПК-11

Б1.Б.22 Маркетинг 2 2 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 69 ПК-9, 21

Б1.Б.23 Финансовый менеджмент 3 3 180 180 20 8 12 156 4 5 5 8 12 156 4 5 36 8 82 ОПК-5; ПК-4

Б1.Б.24 Стратегический менеджмент 4 4 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 79 ПК-3, 5, 12

Б1.Б.25 Операционный менеджмент 4 4 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 44 ОПК-6; ПК-8, 13

Б1.Б.26 Финансовый анализ 5 5 180 180 20 8 12 156 4 5 5 8 12 156 4 5 36 8 82 ОПК-5

Б1.Б.27 Управление развитием сельских территорий 5 5 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 84 ОПК-2; ПК-9

Б1.Б.28 Антикризисное управление 5 5 180 180 20 8 12 156 4 5 5 8 12 156 4 5 36 8 84 ПК-9

Б1.Б.29 Инновационный менеджмент 5 5 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 8 79 ПК-6, 8

Б1.Б.30 Институциональная экономика 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.31 Физическая культура 1 72 72 10 10 58 4 2 2 10 58 4 2 36 4 65 ОК-7

Б1.В Вариативная часть 10 19 4 1 4 9 3568 3568 346 124 20 202 3040 182 90 90 22 8 32 620 38 17 8 16 247 17 5 42 12 72 1070 68 32 38 60 796 42 26 14 22 307 17 10 - 116

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 6 9 4 1 3 6 2232 2232 234 86 20 128 1892 106 62 62 12 8 12 311 17 10 34 12 52 760 42 25 34 54 702 38 23 6 10 119 9 4 - 78

Б1.В.ОД.1 Моделирование бизнес-процессов в организации 3 3 3 144 144 12 12 124 8 4 4 12 124 8 4 36 4 72 ПК-13

Б1.В.ОД.2 Информатика 1 1 144 144 12 4 8 123 9 4 4 4 8 123 9 4 36 6 72 ОК-6, 9

Б1.В.ОД.3 Планирование и прогнозирование 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-3; ПК-7

Б1.В.ОД.4 Экономика предприятия 3 3 3 3 288 288 28 12 16 247 13 8 8 12 16 247 13 8 36 8 79 ПК-3, 9

Б1.В.ОД.5 Предпринимательство в АПК 3 3 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 4 78 ПК-19, 20

Б1.В.ОД.6 Бизнес-планирование 3 3 108 108 16 6 10 83 9 3 3 6 10 83 9 3 36 4 79 ПК-7, 17, 18, 20

Б1.В.ОД.7 Управление проектами 3 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-12

Б1.В.ОД.8 Управление малым бизнесом в АПК 4 4 108 108 16 6 10 83 9 3 3 6 10 83 9 3 36 6 79 ПК-6

Б1.В.ОД.9 Организация оплаты труда в АПК 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ОД.10 Управление инвестициями 3 108 108 16 6 10 88 4 3 3 6 10 88 4 3 36 4 79 ПК-7, 9

Б1.В.ОД.11 Оценка бизнеса АПК 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-15, 16

Б1.В.ОД.12 Риск-  менеджмент 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОПК-2; ПК-9, 15

Б1.В.ОД.13 Организация производственной и 
предпринимательской деятельности 4 4 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 79 ПК-7

Б1.В.ОД.14 Управление бизнес процессами в АПК 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-13

Б1.В.ОД.15 Анализ деятельности производственных систем 4 4 144 144 16 6 10 124 4 4 4 6 10 124 4 4 36 6 80 ПК-1

Б1.В.ОД.16 Производственный менеджмент 5 5 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 79 ОПК-6; ПК-3, 6

Б1.В.ОД.17
Основы технологических знаний и организация 
производственных процессов по отраслям 
сельского хозяйства (экономический аспект)

1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 79 ОК-3; ОПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 4 10 1 3 1336 1336 112 38 74 1148 76 28 28 10 20 309 21 7 8 16 247 17 5 8 20 310 26 7 4 6 94 4 3 8 12 188 8 6 - 38

Элективные курсы по физической культуре 11223
3 328 328 12 12 292 24 4 96 8 4 96 8 4 100 8 36 65 ОК-7

Б1.В.ДВ.1

1 Экономика отраслей АПК 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3, 6; ОПК-6

2 Экономическая география и регионалистика 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3, 6

3 Коммуникативный практикум 1 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 47 ОК-4, 5, 6

Б1.В.ДВ.2

1 Управление качеством 1 1 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 79 ОК-3, 10; ПК-10

2 Экологический менеджмент в АПК 1 1 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 79 ПК-7

3 Социальная адаптация и основы 
социально-правовых знаний 1 1 144 144 16 6 10 119 9 4 4 6 10 119 9 4 36 6 47 ОК-5; ОПК-1

Б1.В.ДВ.3

1 Государственное регулирование в АПК 2 2 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 6 79 ПК-3, 9

2 Экономика труда 2 2 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 6 79 ПК-1

3 Адаптивные информационные и 
коммуникационные технологии 2 2 180 180 20 8 12 151 9 5 5 8 12 151 9 5 36 6 47 ОК-4, 6, 9

Б1.В.ДВ.4
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1 Отраслевая статистика 3 3 144 144 14 4 10 121 9 4 4 4 10 121 9 4 36 6 80 ОК-10; ПК-10

2 Экономика производственных систем 3 3 144 144 14 4 10 121 9 4 4 4 10 121 9 4 36 6 79 ПК-3, 9

Б1.В.ДВ.5

1 Сельскохозяйственные рынки 3 3 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 79 ПК-9

2 Методы оптимизации в управлении 3 3 108 108 10 4 6 89 9 3 3 4 6 89 9 3 36 4 72 ОК-10; ПК-10

Б1.В.ДВ.6

1 Экономика региона 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ОК-3, 6; ОПК-6

2 Управленческая экономика 4 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-2

Б1.В.ДВ.7

1 Управление затратами 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-13

2 Управление цепями поставок 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-1

Б1.В.ДВ.8

1 Экономическая оценка инвестиций 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-16

2 Сравнительный менеджмент 5 108 108 10 4 6 94 4 3 3 4 6 94 4 3 36 4 79 ПК-2

Индекс Наименование Экз Зач Зач. с
О. КП КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед. КомпетенцииПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р.

СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б2 Практики 972 972 27 27 2 108 3 2 108 3 4 216 6 4 216 6 6 324 9

Б2.У Учебная практика 540 540 15 15 2 108 3 2 108 3 4 216 6 2 108 3

Б2.У.1 Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков

Вар 3 216 216 6 6 4 216 6 36 1.50 79 ОК-3, 5, 6; ОПК-2, 3; ПК-7, 9, 17, 19, 20

Б2.У.2 Введение в специальность Вар 1 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 79 ОК-3, 4, 5, 6; ОПК-4; ПК-2

Б2.У.3 Учебная практика (информатика) Вар 2 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 72 ОК-5, 6, 9; ОПК-7

Б2.У.4 Практика -рабочая профессия Вар 5 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 79 ОК-6; ОПК-6

Б2.П Производственная практика 432 432 12 12 4 216 6 4 216 6

Б2.П.1
Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

Вар 4 216 216 6 6 4 216 6 36 1.50 79 ОК-3, 5; ОПК-1, 6; ПК-3, 5, 8, 9, 17, 18, 19, 20

Б2.П.2 Преддипломная  практика Вар 5 216 216 6 6 4 216 6 36 1.50 79 ОК-3; ОПК-1, 2; ПК-3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 
17, 19, 20

Индекс Наименование Экз Зач Зач. с
О. КП КР

Всего часов ЗЕТ
Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Недель

Часов
ЗЕТ Часов

в ЗЕТ
ЗЕТ в
нед. КомпетенцииПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р.

СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3 Государственная итоговая аттестация 1 216 216 8 8 37 9 6 6 4 6 -

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП КР К
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр СРС
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КомпетенцииПо
ЗЕТ

По
плану

Конта
кт.р. Лек Лаб Пр СР Контр Эксп Факт

Б3.Г Подготовка и сдача государственного экзамена 1 54 54 8 8 37 9 1.5 1.5 8 37 9 1.5 -

Б3.Г.1 Подготовка к государственному экзамену 45 45 8 8 37 1.25 1.25 8 37 1.25 36 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Б3.Г.2 Государственный экзамен 5 9 9 9 0.25 0.25 9 0.25 36 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Индекс Наименование
Всего часов ЗЕТ

Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Недель
Часов

ЗЕТ Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед. КомпетенцииПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р.

СР ЗЕТ Эксп Факт Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд Итого СР Ауд

Б3.Д Подготовка и защита ВКР 162 162 4.5 4.5 3 162 4.5

Б3.Д.1 Подготовка к защите ВКР Баз 108 108 3 3 2 108 3 36 1.50 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Б3.Д.2 Защита ВКР Баз 54 54 1.5 1.5 1 54 1.5 36 1.50 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Индекс Наименование Экз За ЗаО КП КР К
Всего часов ЗЕТ

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро

ль ЗЕТ Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед. КомпетенцииПо

ЗЕТ
По

плану
Конта
кт.р. Лек Лаб Пр СР Контр Эксп Факт

ФТД Факультативы 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 - 4

ФТД.1 Профилактика зависимого поведения 1 72 72 8 4 4 60 4 2 2 4 4 60 4 2 36 4 47 ОК-5

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов ЗЕТ Распределение по курсам
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КомпетенцииПо
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Экспе
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Начало сессии/неделя 6 октября 2016 г. 6 6 апреля 2017 г. 32 6 октября 2017 г. 6 6 апреля 2018 г. 32 6 октября 2018 г. 6 16 марта 2019 г. 29 6 октября 2019 г. 6 16 марта 2020 г. 29 6 октября 2020 г. 6

Конец сессии 25 октября 2016 г. 8 25 апреля 2017 г. 34 25 октября 2017 г. 8 25 апреля 2018 г. 34 30 октября 2018 г. 9 9 апреля 2019 г. 32 30 октября 2019 г. 9 9 апреля 2020 г. 32 30 октября 2020 г. 9

Итого 36 16 28 702 11 36 8 50 832 13 30 8 48 785 11 28 10 40 662 10 32 12 46 697 11 36 6 60 893 15 18 28 364 5 40 62 828 11 46 70 921 12 - 300

Итого по ООП (без факультативов) 36 16 28 702 11 32 8 46 772 12 30 8 48 785 11 28 10 40 662 10 32 12 46 697 11 36 6 60 893 15 18 28 364 5 40 62 828 11 46 70 921 12 - 296

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=31.1%

Итого по блоку Б1 36 16 28 702 11 32 8 46 772 12 30 8 48 785 11 28 10 40 662 10 32 12 46 697 11 36 6 60 893 15 18 28 364 5 40 62 828 11 46 70 921 12 - 296

Б=57%  В=43%  ДВ(от В)=31.1%

Б1 Дисциплины (модули) 36 16 28 702 11 32 8 46 772 12 30 8 48 785 11 28 10 40 662 10 32 12 46 697 11 36 6 60 893 15 18 28 364 5 40 62 828 11 46 70 921 12 - 296

Б1.Б Базовая часть 28 8 20 473 7 18 8 22 381 7 30 8 46 737 10 20 10 26 463 7 14 6 16 283 4 12 18 237 3 8 12 151 2 12 18 245 3 32 48 614 8 - 180

Б1.Б.1 Иностранный язык 8 78 з 8 82 к 8 91 э 36 12 45 ОК-4

Б1.Б.2 Культурология 4 4 60 з 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.3 Русский язык и культура речи 4 4 60 з 36 4 47 ОК-4

Б1.Б.4 Концепция современного естествознания 4 6 94 з 36 4 33 ОК-6

Б1.Б.5 История 4 6 94 зк 36 4 64 ОК-2

Б1.Б.6 Социология 4 4 60 з 36 4 63 ОК-5

Б1.Б.7 Математика 6 8 85 эк 36 6 91 ОК-6, 10

Б1.Б.8 Правоведение 4 4 60 з 36 4 59 ОПК-1

Б1.Б.9 Экономика 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.10 Философия 4 6 94 з 36 4 63 ОК-1

Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 4 6 94 з 36 4 41 ОК-8

Б1.Б.12 Экономическая теория 6 6 123 эк 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.13 Основы менеджмента 6 10 119 эк 36 6 44 ОПК-2, 3

Б1.Б.14 Управление человеческими ресурсами 6 10 119 эк 36 6 46 ОПК-3; ПК-1

Б1.Б.15 Корпоративная социальная ответственность 4 6 94 з 36 4 46 ОПК-2; ПК-2, 12

Б1.Б.16 Разработка управленческих решений 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-2, 6; ПК-10

Б1.Б.17 Статистика 4 6 94 зк 36 4 80 ОК-3; ПК-10

Б1.Б.18 Теория организации 6 10 124 ок 36 6 78 ОПК-3; ПК-19, 20, 21

Б1.Б.19 Учет и анализ (финансовый учет, управленческий 
учет) 4 6 70 к 4 6 81 э 36 8 80 ОПК-5; ПК-14

Б1.Б.20 Организационное поведение 6 10 119 эк 36 6 78 ПК-1, 2

Б1.Б.21 Информационные технологии в менеджменте 4 10 126 ок 36 6 72 ОПК-7; ПК-11

Б1.Б.22 Маркетинг 8 12 151 эк 36 8 69 ПК-9, 21

Б1.Б.23 Финансовый менеджмент 8 12 156 ок 36 8 82 ОПК-5; ПК-4

Б1.Б.24 Стратегический менеджмент 8 12 151 эк 36 8 79 ПК-3, 5, 12

Б1.Б.25 Операционный менеджмент 8 12 151 эк 36 8 44 ОПК-6; ПК-8, 13

Б1.Б.26 Финансовый анализ 8 12 156 ок 36 8 82 ОПК-5

Б1.Б.27 Управление развитием сельских территорий 8 12 151 эк 36 8 84 ОПК-2; ПК-9

Б1.Б.28 Антикризисное управление 8 12 156 ок 36 8 84 ПК-9

Б1.Б.29 Инновационный менеджмент 8 12 151 эк 36 8 79 ПК-6, 8

Б1.Б.30 Институциональная экономика 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3

Б1.Б.31 Физическая культура 10 58 з 36 4 65 ОК-7

Б1.В Вариативная часть 8 8 8 229 4 14 24 391 5 2 48 1 8 14 199 3 18 6 30 414 7 24 6 42 656 12 10 16 213 3 28 44 583 8 14 22 307 4 - 116

Б1.В.ОД Обязательные дисциплины 4 8 87 2 8 12 224 2 18 6 28 364 6 16 6 24 396 7 10 16 213 3 24 38 489 7 6 10 119 2 - 78

Б1.В.ОД.1 Моделирование бизнес-процессов в организации 6 62 з 6 62 ок 36 4 72 ПК-13

Б1.В.ОД.2 Информатика 4 8 87 эк 36 36 6 72 ОК-6, 9

Б1.В.ОД.3 Планирование и прогнозирование 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-3; ПК-7

Б1.В.ОД.4 Экономика предприятия 6 8 90 зк 6 8 157 эп 36 8 79 ПК-3, 9

Б1.В.ОД.5 Предпринимательство в АПК 6 10 124 ок 36 4 78 ПК-19, 20

Б1.В.ОД.6 Бизнес-планирование 6 10 83 эк 36 4 79 ПК-7, 17, 18, 20

Б1.В.ОД.7 Управление проектами 4 6 94 з 36 4 79 ПК-12

Б1.В.ОД.8 Управление малым бизнесом в АПК 6 10 83 эк 36 6 79 ПК-6

Б1.В.ОД.9 Организация оплаты труда в АПК 4 6 94 о 36 4 79 ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ОД.10 Управление инвестициями 6 10 88 з 36 4 79 ПК-7, 9

Б1.В.ОД.11 Оценка бизнеса АПК 4 6 94 з 36 4 79 ПК-15, 16

Б1.В.ОД.12 Риск-  менеджмент 4 6 94 з 36 4 79 ОПК-2; ПК-9, 15

Б1.В.ОД.13 Организация производственной и 
предпринимательской деятельности

6 10 119 эр 36 6 79 ПК-7

Б1.В.ОД.14 Управление бизнес процессами в АПК 4 6 94 з 36 4 79 ПК-13

Б1.В.ОД.15 Анализ деятельности производственных систем 6 10 124 ро 36 6 80 ПК-1

Б1.В.ОД.16 Производственный менеджмент 6 10 119 эр 36 6 79 ОПК-6; ПК-3, 6

Б1.В.ОД.17
Основы технологических знаний и организация 
производственных процессов по отраслям 
сельского хозяйства (экономический аспект)

4 6 94 з 36 79 ОК-3; ОПК-6; ПК-8

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору 4 8 142 2 6 12 167 3 2 48 1 8 14 199 3 2 50 1 8 18 260 5 4 6 94 1 8 12 188 2 - 38

Элективные курсы по физической культуре 2 48 з 2 48 з 2 48 з 2 48 з 2 50 з 2 50 з 36 65 ОК-7

Б1.В.ДВ.1

1 Экономика отраслей АПК 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3, 6; ОПК-6

2 Экономическая география и регионалистика 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3, 6

3 Коммуникативный практикум 4 6 94 з 36 4 47 ОК-4, 5, 6

Б1.В.ДВ.2

1 Управление качеством 6 10 119 эк 36 6 79 ОК-3, 10; ПК-10

2 Экологический менеджмент в АПК 6 10 119 эк 36 6 79 ПК-7

3 Социальная адаптация и основы 
социально-правовых знаний 6 10 119 эк 36 6 47 ОК-5; ОПК-1

Б1.В.ДВ.3

1 Государственное регулирование в АПК 8 12 151 эк 36 6 79 ПК-3, 9

2 Экономика труда 8 12 151 эк 36 6 79 ПК-1

3 Адаптивные информационные и 
коммуникационные технологии

8 12 151 эк 36 6 47 ОК-4, 6, 9

Индекс
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в ЗЕТ
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Компетенции

Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия

Наименование Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
ро
ль

Лек Лаб Пр СРС

Ко
нт
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ль
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Лек Лаб Пр СРС

Ко
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ль

Резерв времени 54 40 47 68 102 62 157 81 66
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Б1.В.ДВ.4

1 Отраслевая статистика 4 10 121 эр 36 6 80 ОК-10; ПК-10

2 Экономика производственных систем 4 10 121 эр 36 6 79 ПК-3, 9

Б1.В.ДВ.5

1 Сельскохозяйственные рынки 4 6 89 эк 36 4 79 ПК-9

2 Методы оптимизации в управлении 4 6 89 эк 36 4 72 ОК-10; ПК-10

Б1.В.ДВ.6

1 Экономика региона 4 6 94 з 36 4 79 ОК-3, 6; ОПК-6

2 Управленческая экономика 4 6 94 з 36 4 79 ПК-2

Б1.В.ДВ.7

1 Управление затратами 4 6 94 з 36 4 79 ПК-13

2 Управление цепями поставок 4 6 94 з 36 4 79 ПК-1

Б1.В.ДВ.8

1 Экономическая оценка инвестиций 4 6 94 з 36 4 79 ПК-16

2 Сравнительный менеджмент 4 6 94 з 36 4 79 ПК-2

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

Б2 Практики

Б2.У Учебная практика

Б2.У.1 Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков Вар 36 1.50 79 ОК-3, 5, 6; ОПК-2, 3; ПК-7, 9, 17, 19, 20

Б2.У.2 Введение в специальность Вар 36 1.50 79 ОК-3, 4, 5, 6; ОПК-4; ПК-2

Б2.У.3 Учебная практика (информатика) Вар 36 1.50 72 ОК-5, 6, 9; ОПК-7

Б2.У.4 Практика -рабочая профессия Вар 36 1.50 79 ОК-6; ОПК-6

Б2.П Производственная практика

Б2.П.1
Практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

Вар 36 1.50 79 ОК-3, 5; ОПК-1, 6; ПК-3, 5, 8, 9, 17, 18, 19, 20

Б2.П.2 Преддипломная  практика Вар 36 1.50 79 ОК-3; ОПК-1, 2; ПК-3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 
17, 19, 20

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

Б3 Государственная итоговая аттестация -

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед. Компетенции

Б3.Г Подготовка и сдача государственного экзамена -

Б3.Г.1 Подготовка к государственному экзамену 36 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Б3.Г.2 Государственный экзамен 36 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

Б3.Д Подготовка и защита ВКР

Б3.Д.1 Подготовка к защите ВКР Баз 36 1.50 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Б3.Д.2 Защита ВКР Баз 36 1.50 79
ОК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; ОПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7;
ПК-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21

Индекс Наименование Часов
в ЗЕТ

ЗЕТ в
нед.

Компетенции

ФТД Факультативы 4 4 60 1 - 4

ФТД.1 Профилактика зависимого поведения 4 4 60 з 36 4 47 ОК-5

Индекс
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Компетенции

Курсы обучения Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Дней на сессию/наим.сессии 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 20 Зимняя сессия 20 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия 25 Летняя сессия 25 Зимняя сессия
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Резерв времени 54 40 47 68 102 62 157 81 66
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